
MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-303.0.0.-47

L'anno 2023 il  giorno 28 del  mese di  Giugno la  sottoscritta  Gallo Luisa in qualita'  di  
dirigente  dei  Municipi  – Levante  e Bassa Val  Bisagno,  ha adottato  la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

RIAPERTURA DEI  TERMINI  DELLA PROCEDURA AD  EVIDENZA PUBBLICA PER 
L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI UN LOCALE AD USO ASSOCIATIVO SITO 
IN GENOVA, VIALE BRACELLI 253-255 RR.

Adottata il 28/06/2023
Esecutiva dal 28/06/2023

28/06/2023 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-303.0.0.-47

RIAPERTURA  DEI  TERMINI  DELLA  PROCEDURA  AD  EVIDENZA  PUBBLICA  PER 
L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI UN LOCALE AD USO ASSOCIATIVO SITO IN 
GENOVA, VIALE BRACELLI 253-255 RR.

IL DIRIGENTE DEL MUNICIPIO BASSA VAL BISAGNO

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibe-
razione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

  VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi  
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” e 153 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii.;  

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsa-
bili dei Servizi Comunali; 

    VISTA, in particolare

-la Determinazione Dirigenziale n. 2023-303.0.0.-38 del 18.05.2023 con cui è stato disposto di 
dar corso ad una procedura ad evidenza pubblica per l’individuazione dei soggetti a cui assegnare 
in concessione il locale di civica proprietà ad uso associativo ubicato in Genova, viale Bracelli n° 
253-255 RR, con termine di scadenza per la presentazione delle domande stabilito al 19 giugno 
2023;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che si è provveduto alla pubblicazione del suddetto bando secondo le modalità previste 
dalla sopracitata Determinazione Dirigenziale;

Constatato che, alla scadenza del bando di cui sopra, è pervenuta al Municipio Bassa Val Bisa-
gno una sola domanda;

Ritenuto congruo, al fine di favorire la più ampia partecipazione delle associazioni operanti sul 
territorio e garantire un effettivo confronto concorrenziale tra le proposte progettuali di utilizzo 
dell’immobile:

- procedere alla riapertura dei termini, fino al 31 luglio 2023, della procedura ad evidenza 
pubblica per l’individuazione dei soggetti a cui assegnare in concessione il locale di civica 
proprietà ad uso associativo ubicato in Genova, viale Bracelli n° 253-255 RR, approvato con 
Determinazione  Dirigenziale  del  Municipio  Bassa  Val  Bisagno  n.  2023-303.0.0.-38  del 
18.05.2023;

- dare pubblicità al presente provvedimento  con la pubblicazione  sul sito istituzionale del 
Comune di Genova – Bandi e gare e sulla pagina Facebook municipale, oltre ogni altra mo-
dalità ritenuta efficace per una capillare diffusione tra i soggetti interessati;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 123 del 05/04/2023 con il quale è stato conferi-
to alla sottoscritta l’incarico di Dirigente dei Municipi III Bassa Val Bisagno e IX Levante;

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla sottoscritta Dott.ssa Luisa Gallo, re-
sponsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti 
necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempi-
menti posti a carico di altri soggetti;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione eco-
nomico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il parere di regola-
rità contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1) di procedere alla riapertura dei termini della procedura ad evidenza pubblica per l’individua-
zione dei soggetti a cui assegnare in concessione il locale di civica proprietà ad uso associativo 
ubicato in Genova, viale Bracelli n° 253-255 RR, avviata con Determinazione Dirigenziale n. 
2023-303.0.0.-38 del 18.05.2023;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di stabilire la nuova scadenza dei termini della procedura di cui sopra alla data del 31 luglio 
2023;

3) di considerare valida l’unica domanda pervenuta nei termini indicati  nella Determinazione 
Dirigenziale sopracitata;

4) di pubblicizzare il presente provvedimento di riapertura dei termini con la pubblicazione sul 
sito istituzionale del Comune di Genova – Bandi e gare e sulla pagina Facebook del Municipio 
oltre ogni altra modalità ritenuta efficace per una capillare diffusione tra i soggetti interessati; 

5) di dare atto che  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

                                                                                                                   
                              Il Dirigente

del Municipi Bassa Val Bisagno e Levante
Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


